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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
Rua Professor Irineu Chaluppe, 65 - Centro| Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06653-180
Tel.: (11) 4143-8400| sec.educacao@itapevi.sp.gov.br

Memorando SME n° 27812024
Itapevi, 19 de agosto de 2024.

Da Secretaria Municipal de Educacao
AIC Gabinete do Secretario

Assunto: Responde Processo 78208/2024 Softplan
Ref.: Indicacdo 1505/2024

Prezado Secretario,

Em resposta ao Processo supracitado, Indicacdo 1505/2024, sobre a necessidade
de Interacdo entre Saude e Educacéo, nesta municipalidade, informamos que a Gestdo
Municipal tem adotado iniciativas que tem como objetivo estabelecer as agdes prioritarias
da Prefeitura, definindo claramente metas, indicadores de monitoramento e iniciativas
relacionadas a cada Secretaria Municipal e setor da Prefeitura. S&o diretrizes estabelecidas
pelo Plano de Governo, pelos critérios determinados pelo Plano Diretor Estratégico e por
outros documentos de planejamento publico de médio e longo prazos. Sendo, também,
realizado alinhamento orcamentario adequado para que as metas definidas possam ser
financeiramente executadas em sintonia com as Secretarias Municipais, considerando
suas possibilidades e limites.

Ainda, a Gestdo Municipal, representado pelo Prefeito e Legislativo Municipal, tem
apresentado uma gestdo participativa, representando a convergéncia entre a viséo
estratégica de cidade da atual gestdo e as propostas e contribuicbes da sociedade civil
durante o processo de elaboracdo, incorporando as ideias e demandas da populacao,
buscando tornar o processo de planejamento mais inclusivo e participativo entre as
Secretarias Municipais e demais parcerias no ambito social. Portanto, a Gestdo Municipal
tem implementado acbes de articulacdo Inter secretarias com foco na melhoria da
qualidade, transparéncia e eficiéncia na gestdo publica municipal, através de um sistema
de gestéo integrada e participava.

Atenciosamente,

Prof? Eliana Maria da Cruz Silva
Secretaria Municipal de Educagdo
lImo Sr.
Lucas Gabriel Correa Silva Martins
Secretario Municipal de Governo

Para conferéncia, acesse o site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 078208/2024 e o c6digo RKAWN4Q3.
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SECRETARIA DE GOVERNO
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Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 19 de agosto de 2024

Oficio S.G. n° 1953/2024

Assunto: Resposta da Indicagcdo 1505/2024 - Vereador Rafael Alan
de Moraes Romeiro

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria Municipal de Educacéo,
em atencdo ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretario de Gowverno

A Sua Exceléncia, o Senhor
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Vereador da Cémara Municipal de Itapevi.

Para conferéncia, acesse o site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 078208/2024 e o cédigo 3JB26NE6.
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